R$ 140.000.001,00 R$ 280.000.000,00 0,10% 

R$ 280.000.001,00 R$ 420.000.000,00 0,08% 

R$ 420.000.001,00 R$ 560.000.000,00 0,06% 

R$ 560.000.0001 > 0,04% 

5.1.1 Cálculo da Taxa de Administração. A 

Taxa de Administração será calculada à base 

de 1/252 (um duzentos e cinquenta e dois 

avos), sendo apropriada por Dia Útil, como 

Encargo do Fundo e paga mensalmente até o 

5º (quinto) Dia Útil do mês imediatamente 

subsequente. 

5.1.1 Calculus in the Administration Fee. The 

Administration Fee shall be calculated at 

1/252 (one over two hundred fifty-two) and is 

suitable for Business Day, as Fund’s charges 

and paid monthly, by the fifth (5th) business 

day of the following month. 

5.1.2 Taxa de Estruturação. Será devida à 

Administradora uma remuneração única 

equivalente a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 

reais) a título de estruturação da Classe Única 

ser paga quando da constituição da Classe 

Única (“Taxa de Estruturação”). 

5.1.2 Structuring fee. A one-off fee 

equivalent to BRL 25,000.00 (twenty-five 

thousand reais) shall be due to the 

Administrator for structuring the Single Class, 

to be paid upon constitution of the Single Class 

("Structuring Fee"). 

5.1.3 Tributos. Sobre a remuneração mínima 

mensal e a remuneração à título de 

estruturação mencionadas acima, serão

[...]

Integralização (“Taxa de Gestão”). 

thousand reais), adjusted annually based on 

the IPCA-FIPE, or another index that should 

replace it, as from the First Payment 

("Management Fee"). 

5.2.1 Cálculo da Taxa de Gestão. A Taxa de 

Gestão será calculada à base de 1/252 (um 

duzentos e cinquenta e dois avos), sendo 

apropriada por Dia Útil, como Encargo do 

Fundo e paga mensalmente até o 5º (quinto) 

Dia Útil do mês imediatamente subsequente. 

5.2.1 Calculus of the Management Fee. The 

Management Fee shall be calculated at 1/252 

(one over two hundred fifty-two) and is 

suitable for Business Day, as Fund’s charges 

and paid monthly, by the fifth (5th) business 

day of the following month. 

5.3 Pagamento Direto aos Prestadores de 

Serviço. Os Prestadores de Serviço Essenciais 

podem estabelecer que parcelas da Taxa de